Dewasa ini, banyak kalangan yang menyuarakan kebebasan beragama
dengan dalih Hak Asasi Manusia (HAM). Mereka lupa bahawa baginda
Nabi Muhammad S.A.W telah mempraktikkan toleransi beragama
itu lebih daripada 14 abad yang lalu. Toleransi beragama tersebut
termaktub dalam Piagam Madinah yang ditetapkan pada tahun 622
M (1 Hijriah). Ketika itu, belum ada satu negara pun yang memiliki
peraturan bagaimana cara mengatur hubungan antara umat beragama.
Piagam Madinah dalam beberapa itemnya sudah jelas mengatur
hubungan tersebut, sebagai contoh:

Pasal 16:

Pasal 24: